REQUERIMENTO N°                  /2014

(Do Sr. Renzo Braz)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei nº 2295 de 2000, que dispõe

sobre a jornada de trabalho dos Enfermeiros,

Técnicos e Auxiliares de Enfermagem.

             Senhor Presidente,

             Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 114, inciso XIV

e art. 157 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a Inclusão na

Ordem do Dia do Plenário, do Projeto de Lei nº 2295 de 2000, que

propõe reduzir a jornada de trabalho dos Enfermeiros, Técnicos e

Auxiliares de Enfermagem.

           Considerando que a matéria é de grande relevância e urgência e que

já teve a sua tramitação concluída pelas Comissões desta Casa e encontra-

se pronta para pauta, solicito aos Pares o deferimento deste Requerimento.

Sala das Sessões, em 14 de maio de 2014.

Deputado Federal Renzo Braz

PP/ MG